ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В дополнение к постановлению президиума СО РАН от 17 ноября

2016 г. № 302 «О проведении научной сессии общего собрания Сибирского

отделения РАН в декабре 2016 г.» президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующую программу работы общего собрания СО РАН:

______________________

22 декабря 2016 г. (четверг)

Заседания объединенных ученых советов СО РАН

по направлениям науки

(по отдельным программам)

23 декабря 2016 г. (пятница)

Большой зал Дома ученых

Научная сессия общего собрания СО РАН

Начало в 10 часов

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН

Асеева А.Л.

2. Научное обеспечение освоения уникальных месторождений

углеводородов Крайнего Севера (методология, опыт внедрения)

академик РАН Ермилов О.М.

3. Роль Сибирского кратона в эволюции суперконтинентов на

докембрийском этапе развития Земли

член-корреспондент РАН Гладкочуб Д.П.

08.12.2016    333

О программе научной сессии

общего собрания Сибирского

отделения РАН в декабре 2016 г.

2

4. Персонализированная геномная медицина: перспективы, реалии,

проблемы

академик РАН Воевода М.И.

5. Новые возможности визуализации и модуляция автономной нервной

системы

член-корреспондент РАН Покушалов Е.А.

6. Информационные технологии АПК. Модели, базы данных

академик РАН Альт В.В.

7. От интеграционных проектов СО РАН к САЕ:  новый вектор развития

Академгородка

член-корреспондент РАН Федорук М.П.

8. Общая дискуссия

__________________

2. Управляющему делами СО РАН к.ф.-м.н. Скубневскому Э.В.,

начальнику Организационного отдела СО РАН Беляковой Н.В. обеспечить

необходимые мероприятия по проведению общего собрания СО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.ф.-м.н.  Н.Г. Никулин